
Škola: Základní škola a Mateřská škola Krásný Dvůr 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Č.j.: Účinnost od: 01.09.2023 

Spisový znak: Skartační znak: S 10 

Změny: 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Krásný Dvůr na základě ustanovení §2, odst.1 

písm.a), § 34, §165, ods.2, písm.b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje  

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání: 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odloženou 

školní docházkou.  

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání - § 34 odst. 4 a § 179 odst. 2). 

➢ Dítě, které dosáhlo k 31.08.2023 5 let nebo je starší a má udělen odklad povinné 

školní docházky. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 

vzdělávání. 

 

2. Děti s místem trvalého pobytu na území obce, která školu zřizuje.   

(zákon č. 128/2000Sb., o obcích - § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2). 

Tato skutečnost je ověřována zřizovatelem obce z evidence obyvatel. 

 

3. Děti podle věku 

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání - § 4, § 5, § 33). 

➢ Dítě, které nejpozději k 31.08.2023 dovrší věk 4 let. 

 

4. Děti podle věku (od nejstarších po nejmladší) 

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání - § 4, § 5, § 33). 

➢ Dítě, které nejpozději k 31.08.2023 dovrší věk 3 let. 

 

5. Děti s místem trvalého pobytu v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší. 

Kritérium očkování 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že 



je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Další podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

• V případě přijímání dítěte s potřebou podpůrných opatření je nutné doporučení 

školského poradenského zařízení a ošetřujícího lékaře 

• Při přijímání dětí k individuální či skupinové integraci je brán zřetel na snížené počty 

dětí v běžných třídách 

V souladu se školským zákonem rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy a o případném 

stanovení zkušebního pobytu dítěte (§ 34 odst.3) ředitelka mateřské školy ve správním 

řízení (§ 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád). Při rozhodování o přijetí bude 

ředitelka brát v úvahu důležitost jednotlivých kriterií ve výše uvedeném pořadí. 

V případě rovnosti kriterií rozhoduje věk zapisovaného dítěte. 

 

V Krásném Dvoře, dne 28.02.2024                                             

                                                                                                   Mgr. Ivana Bejčková 

                                                                                                          ředitelka školy 


